
令和３年９月１０日  

相島分校保護者の皆様 

新宮町立新宮中学校相島分校  

校  長    藤  田   勉  

 

今後の教育活動について（お知らせ） 

 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から本校の教育活動にご協力いただき、心から御礼申し上げます。 

 さて、福岡県に緊急事態宣言が発出され、本校でも一層の感染防止対策の徹底を図っております。ま

た、オンライン学習等を通じて生徒の学習内容の充実にも努めております。しかしながら、なかなか収

束の傾向が見られず、緊急事態宣言も延長されました。つきましては、給食後の下校をはじめとする時

制の変更等を下記のとおり行います。 

 今後とも、安全・安心な学校生活に向けて、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

 

記 

 

 

１ 期間 

  令和３年９月１３日（月）～ ９月３０日（木） 

  （この期間は部活動中止といたします。） 

 

２ 時制 

  午前 ４５分授業４時間（給食あり） １３時２０分下校 ※漁村留学生は１３：５０便に乗船 

  午後 オンライン学習 １５：４０～１６：２０ ※時間割は別途連絡 

 

３ その他 

 ○感染防止対策につきましては、昨日配付しました「感染予防対策の徹底について」を改めてご確認

ください。 

 ○相島運動会については、９月１６日の運動会代表者会を受けてお知らせいたします。 

 ○糟屋区中学校新人体育大会（中体連新人戦）は開始日を１週間延ばして開催されます。 

 （卓球は１０月１７日（日）須恵町スポーツ公園〔卓球場〕の予定です。無観客開催のため応援なし。） 


